1

2018年11月26日

各 位

会 社 名 大陽日酸株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 市原 裕史郎

 （コード: 4091 東証第一部）

問合せ先 広報・IR部長  於勢 久卓

 （TEL 03－5788－8015）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社である、TNSC Euro-Holding S.L.U.、TNSC Germany GmbHが、特定子会社に該当することに

なりましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 異動の理由

当社は、2018年7月5日付「米国Praxair, Inc.社の欧州事業の取得（子会社化）に関するお知らせ」に

て、米国Praxair, Inc.の欧州事業（一部）を運営する法人の株式を取得することを公表しておりました。

株式取得及び事業管理を目的として、スペインにTNSC Euro-Holding S.L.U.、ドイツに TNSC Germany

GmbH 等を設立しておりましたが、欧州事業を運営する法人の株式取得にあたり各社への増資等を本日決

定しました。これに伴い、TNSC Euro-Holding S.L.U.、TNSC Germany GmbHの総資産の額が当社の連結純

資産の額の百分の三十以上に相当することになります。

２． 該当する子会社の概要

（１） 商号  TNSC Euro-Holding S.L.U.

（２） 代表者  Managing Director, 諸石努

（３） 事業内容  対象事業の保有及び管理

（４） 本店所在地  Calle Zurbaran 9, Local Derecha, Madrid, Spain

（５） 資本金  150,003,500ユーロ（約193億円 ※）

（６） 設立年月日  2018年6月4日 (100%出資となったのは2018年9月12日)

（７） 決算期  12月3日

（８） 株主構成  大陽日酸株式会社 100%

（９）

上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係 大陽日酸の100%出資子会社です。

人的関係 当社の従業員が取締役に就任しています。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係はありません。

2

（１） 商号  TNSC Germany GmbH

（２） 代表者  Managing Director, 諸石努

（３） 事業内容  対象事業の保有及び管理

（４） 本店所在地  Cormoran GmbH, Am Zirkus 2, 10117 Berlin, Germany

（５） 資本金  25,000ユーロ（約321万円※）

（６） 設立年月日  2018年11月13日

（７） 決算期  12月31日

（８） 株主構成  TNSC Euro-Holding S.L.U. 100%

（９）

上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係
大陽日酸が100%出資するTNSC Euro-Holding S.L.U.の100%子

会社です。

人的関係 当社の従業員が取締役に就任しています。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係はありません。

※ 1ユーロ＝128.78円で換算（11月22日現在）

３． 該当年月日

欧州事業を運営する法人の株式取得手続き完了日

４．業績への影響

2019 年 3 月期の通期の連結業績予想への影響については現在精査中のため、確定次第すみやかにご報告

いたします。

以上